
 

Rua Leandro Barreto, 1361 loja 04 – Jardim São Paulo – Recife/PE CEP: 50910-220 
CNPJ: 03.036.083/0001-67 Insc. Estadual: 0257313-00 Fone/Fax: (81) 3455-9330 Email. ferruddcomercial@gmail.com 

 

A 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  - PE 

Comissão Permanente de Licitação 

 

 

Av. 03 de Maio, Centro 

Santa Cruz - PE  

 

Att. Presidência da CPL 

Assunto. Declaração 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 002/2023 - PMSC,  Processo Licitatorio nº 002/2023 - PMSC, abertura dia 30.01.2023, as 09.00 h. 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT. VALOR UNIT. EXT VALOR TOTAL EXT. 

1 

Atabaque de madeira verniz, com reforço interno e 

ferragens pretas; Medidas: 70cm X 13 Polegadas. UND LUEN 8  R$                        239,00  

DUZENTOS E 

TRINTA E NOVE 

REAIS 

 R$             1.912,00  

UM MIL, 

NOVECENTOS E 

DOZE REAIS 

2 

Surdo 30x14, com cilindro de alumínio, 

características: Aro chapa; Cor: cromado, aro preto; 

chapa escovada; Dimensões: 30X14", polegadas; 
UND LUEN 8  R$                        268,00  

DUZENTOS E 

SESSENTA E OITO 

REAIS 

 R$             2.144,00  

DOIS MIL, CENTO E 

QUARENTA E 

QUATRO REAIS 

3 

Caixa de Guerra 15x14, cilindro alumínio; 

Características: Medidas: 14"x15cm, Peso 

aproximado: 1,8 kg, Pele batedeira leitosa grossa 

190 microns, Pele de resposta cristal transparente, 

Esteira com 6 fios, 6 afinadores em tirante, Corpo 

em alumisteel de alta resistência, Ferragens 

cromada. Aros em chapa cromados; 

UND LUEN 13  R$                        223,00  
DUZENTOS E VINTE 

E TRÊS REAIS 
 R$             2.899,00  

DOIS MIL, 

OITOCENTOS E 

NOVENTA E NOVE 

REAIS 

4 

Quinto Ton com Carrier 6/8/10/12/13: 

Especificações; Quintotom (ou Quintom ), tamanhos 

dos tambores: 6”,8”,10”,12”,13”, fuste 

confeccionado com 7 laminas de madeira de Birch 

americano com revestimento em poliéster branco, 

com boa definição de timbres e volume, totalizando 

7mm, Canoas: fabricados em Zamac cromado com 

fixação dupla no fuste; porcas de fixação dos 

parafusos de afinação individual, aros em perfil de 

aço cromado de 1,5mm ; modelo universal, 

acompanha colete (carrier) e baquetas. 

UND LUEN 2  R$                     3.330,00  
TRÊS MIL, 

TREZENTOS REAIS 
 R$             6.600,00  

SEIS MIL, 

SETECENTOS REAIS 

5 

Repenique de alumínio polido 30x10, cilindro 

alumínio; Especificações; Repinique de alumínio 

polido 30x10 px-228als; Tamanho: 30x10 

polegadas; Com 6 afinadores; Pele leitosa; Aro bola; 

Material: Alumínio Liso; Modelo: 228ALS; 

UND LUEN 3  R$                        280,00  
DUZENTOS E 

OITENTA REAIS 
 R$                840,00  

OITOCENTOS E 

QUARENTA REAIS 

6 

Par Prato 14", polegadas, com correia N gate; 

Especificações; Prato Bronz - Crash 14 - Complex 

Series (B20); modelo; BRZ-COM-CR-14; 

Dimensões da embalagem 36 x 36 x 5 cm; 750g; 

ASIN B08ZZXKKZP; cor Bronze; 

PAR PROFIRE 13  R$                        510,00  
QUINHENTOS E DEZ 

REAIS 
 R$             6.630,00  

SEIS MIL, 

SETECENTOS E 

TRINTA REAIS 

7 

Bombo 30x22", cilindro alumínio, aro chapa; 

Especificação; Bombo fuzileiro 30cm de largura, 

com diâmetro da pele 22″, confeccionado em chapa 

escovada, aro acabamento preto, 10 afinações e 

UND LUEN 8  R$                        480,00  
QUATROCENTOS E 

OITENTA REAIS 
 R$             3.840,00  

TRÊS MIL, 

OITOCENTOS E 

QUARENTA REAIS 



 

Rua Leandro Barreto, 1361 loja 04 – Jardim São Paulo – Recife/PE CEP: 50910-220 
CNPJ: 03.036.083/0001-67 Insc. Estadual: 0257313-00 Fone/Fax: (81) 3455-9330 Email. ferruddcomercial@gmail.com 

 

peles leitosas. 

8 

Baqueta para Atabaque/surdo; Especificações; 

Baqueta de Madeira de Surdo Profissional Reta, 

UBSM; Cor: Natural Material da Ponta: Pelúcia; 

Material do Cabo: Madeira; Med. Comprimento 

Total: 37cm; Largura: 7 cm; Altura: 3 cm; Peso: 

150g. 

PAR LUEN 16  R$                          12,00  DOZE REAIS  R$                192,00  
CENTO E NOVENTA 

E DOIS REAIS 

9 
Baqueta para Caixa Combat; (Par) Modelo: Tq 200; 

Material: madeira; PAR LUEN 13  R$                            8,00  OITO REAIS  R$                104,00  
CENTO E QUATRO 

REAIS 

10 

Talabarte 2 ganchos preto, Especificação: 

Talabarte/ta038/2ganchos; Material: Náilon; 

Comprimento x Largura: 145 cm x 5 cm; ajustável: 
UND LUEN 30  R$                          15,00  QUINZE REAIS  R$                450,00  

QUATROCENTOS E 

CINQUENTA REAIS 

11 

Talabarte 1 ganchos preto, Especificação: 

Talabarte/ta038/2ganchos; Material: Náilon; 

Comprimento x Largura: 145 cm x 5 cm; ajustável: 
UND LUEN 15  R$                          14,00  QUATORZE REAIS  R$                210,00  

DUZENTOS E DEZ 

REAIS 

12 
Baqueta Quintoton AT-1; Especificação; Baqueta 

para quadriton em madeira. Mod. AT-1(PAR); 
PAR LUEN 2  R$                          65,00  

SESSENTA E CINCO 

REAIS 
 R$                130,00  

CENTO E TRINTA 

REAIS 

13 
Baqueta Repenique Incolor; Cor:Palha;Tamanho:42 

PAR LUEN 3  R$                          27,00  VINTE E SETE REAIS  R$                  81,00  
OITENTA E UM 

REAIS 

14 

Maçaneta Cabo curto bola pelúcia; Especificações; 

Baqueta Maçaneta de Pelúcia Preta para bumbo e 

Surdo, Cabo curto; comp. 300mm dia. 25mm; L. 9 

5/8 D. 0,984; 

PAR LUEN 8  R$                          35,00  
TRINTA E CINCO 

REAIS 
 R$                280,00  

DUZENTOS E 

OITENTA REAIS 

 

Valor da Proposta de Preço R$ 26.312,00(Vinte e seis mil trezentos e doze reais) 

 

CONDIÇOES DE COMERCIALIZAÇAO 

   Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, conforme edital. 

Condições de Pagamento. O pagamento será efetuado em ate 30 (trinta) dias, conforme edital. 

Prazo de Entrega de 10(dez) dias, conforme edital. 

Prazo de Vigência do contrato de 12 meses. 

Procedência dos Produtos: Nacional. 

Assistência Técnica: Local e Permanente. 

Dados do Representante: José Rubenildo Pereira da Silva, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Recife – PE, Identidade 2.353.698 SSP-PE, CPF. 329.953.344-49.  

Dados Bancários: Banco do Brasil – Agencia 1835-X Conta Corrente 62886-7. 

DECLARAÇÃO 

 Declaramos que tomamos conhecimento de todas as exigências contidas no Edital e seus anexos, e que concordamos com todas elas na forma da lei, que os preços são fixos e irreajustáveis, e que estão contidos na proposta todos 

os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, equipamentos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como 

atendemos a todas as especificações do objeto licitado. No caso de constatação de qualquer problema nos produtos, entregues a fornecedora que deverá providenciar a substituição no prazo máximo de 02 (dois) dias, sem qualquer ônus para 

Prefeitura. 

 

Recife, 30 de Janeiro de 2023. 

José Rubenildo Pereira da Silva 

(Administrador. 2353698 SSP-PE) 

 



 

Rua Leandro Barreto, 1361 loja 04 – Jardim São Paulo – Recife/PE CEP: 50910-220 
CNPJ: 03.036.083/0001-67 Insc. Estadual: 0257313-00 Fone/Fax: (81) 3455-9330 Email. ferruddcomercial@gmail.com 

 

 

 


		2023-01-30T14:03:17-0300
	JOSE RUBENILDO PEREIRA DA SILVA:32995334449




